Ilê Axé Omorodé Loni Omorodé Oluaye
CNPJ: 07.667.666/0001-47

Objeto da Parceria: Qualificar e capacitar mulheres negras e jovens negros, em situação de vulnerabilidade social, através de oficinas de culinária,
empreendedorismo e marketing digital.

Valor: R$ 48.043,37 (quarenta e oito mil e quarenta e três reais e trinta e sete centavos)
Tipo da Parceria: Termo de Colaboração

 

ANÁLISE SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO
 

1. INTRODUÇÃO:

O presente documento trata do resultado da análise dos documentos que compõem a Prestação de Contas do Termo de Colaboração nº 015/2021, firmado entre

[...]

o Ilê Axé Omorodé Loni Omorodé Oluaye e a Secretaria de Promoção da Igualdade Racial/SEPROMI, com a finalidade de averiguar a execução física e o
alcance dos objetivos firmados no Termo, em cumprimento às diretrizes estabelecidas na Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014.

Para tanto foram repassados recursos no valor de R$ 48.043,37 (quarenta e oito mil e quarenta e três reais e trinta e sete centavos), destinados a execução do
Projeto “Ajeum Ancestral”, tendo sua aplicação feita em: Material de Consumo R$ 3.222,50 (três mil duzentos e vinte dois reais e cinquenta centavos);
Mobilização/Material de Divulgação R$ 1.110,00 (hum mil e cento e dez reais); Recursos Humanos R$ 33.600,00 (Trinta e três mil, seiscentos reais), Infra R$
9.680,60 (nove mil seiscentos oitenta reais e sessenta centavos) e Outros itens/Diversos R$ 430,27 (quatrocentos e trinta reais e vinte e sete centavos).

2. DA ANÁLISE TÉCNICA

Os documentos apresentados constituem a prestação de contas encaminhada pela OSC e tem o propósito de dar ciência dos meios utilizados para execução